
куБАнско.rrrr"о.3%Ъuf,"скогопосЕлЕния
КАНЕВСКОГО РДЙОНД

рЕшЕниЕ

Ns 159от 25 ноября 2022 rода

поселок Кубалская Степь

О внесении изменений в решение Совета Кубанскостепного сельского
поселения Каневского района от 22 ноября 2019 года J\Ъ 14 (Об

установлении земельного налога в Кубанскостепном сельском поселении
Кdневского района>>

В соответствии с Федеральным закоЕом от б октября 200З года Ns 131-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 29 септября 2019 года Ns325-ФЗ <О внесении
изменений в части перв},ю и вторую Налогового кодекса Российской
Федерации, Совет Кубанскостепного сельского поселения Каневского района
решил:

1. Внести в решение Совета Кубанскостепного сельского поселениrI
Каневского района от 22 ноября 2019 года Ns 14 (Об установлении земельного
налога в Кубанскостепном сельском поселении Каневского района> (в

редакции от З0.10.2020 года Ns 50; от 23.11.202l года Ns 109;15.03.2022 года
JФ 1 29) следующие изменениrI:

1 .1 . Пункт 4 решения изложить в новой редакции:
<<4, Освобождаются от ншtогообложения след}.ющие категории

ныIогоплательщиков в отношении одного земельного участка, не
используемого дJuI ведения предпринимательской деятельности:

а) Ветераны и инвчIлиды Великой Отечественной войны, ветераны и
инвЕ}лиды боевых действий;

б) инва,тиды 1 и 2 группы инвЕIлидности;
в) инвалиды с детства, дети-инвzIпиды;
г) один из членов семьи, имеющий трех и более детей на один объект

налогообложения;
д) физические лица, получающие льготы в соответствии с Законом РФ <О

социальной защите граждан, подверпIмхся воздействию радиации вследствие
катастрофы на Чернобыльской АЭС>, а также лица,. подвергшиеся

радиационному воздействию вследствие ядерньж испытаний на
Семипа,татинском полигоне;



е) физические лица, достигшие возраст 80 лет;

ж) физическйе лица, призванные на военЕую службу в paмkElx частичной

мобилизации и поступившие IIа военЕую службу на добровольной основе, а

также члены их семей, обладающие правом собственности на имущество,

признаваемое объектом налогообложенил>.
2. Копию настоящего решениrI направить в МежрайонЕуIо инспекцию

Федеральной налоговой службы России Ns 4 по Краснодарскому краю дJUI

руководства в работе.
3. Опубликовать настоящее решение в газете <Каневские зори) и

разместить на официальном сайте администрации КубанскостепЕою сельского

no"an"""" Каневского района в информациоЕно-телекоммуникационной сети

<Интернет> (http ://kubanskostepnoe.ru/).
4. Контроль за выполЕением Еастоящего решения возложить на

комиссию Совета Кубанскостепного сельского поселения Каневского района по

вопросФ{ экономики и бюджета.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официшrьного

опубликоваНия и распространяется на правооп{ошениlI, возникшие с l января

2022rода.

Глава Кубанскостепного

Каневского района Н.А. Кирсанова


